
Atto Dirigenziale
N. 593 del 19/02/2021

Classifica: 008.11.01 Anno  2021 (7281404)

Oggetto ISCRIZIONE REGISTRO  IMPRESE CHE EFFETTUANO ATTIVITA'' 
DI RECUPERO RIFIUTI IN PROCEDURA SEMPLIFICATA  (AI SENSI 
DEGLI  ARTT.214  E  216  DEL  DLGS.  152/06  E  SMI)
DITTA BERTI  SISTO  &C  INDUSTRIA PIETRA  SERENA  SRL  P.IVA 
05122110488
RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI  MARIA  CECILIA  -  DIPARTIMENTO  SVILUPPO  AREA 

TERRITORIALE
LANBA

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso:

-che  la società Berti Sisto & C Industria Pietra Serena Srl, ha richiesto al Comune di Firenzuola in 

data  10/07/2018 (istanza  159/2018 prot.13099/2018) l'attivazione  della  procedura  di  variante  ai 

sensi dell'art, 23 c. 1 della L.R. 35/2015 della cava di inerti denominata “Balzo alla Capra”, Bacino 

estrattivo del Rovigo in loc. Tre Croci di San Pellegrino – Comune di Firenzuola;

-che la  società  Berti  Sisto & C Industria  Pietra  Serena Srl  ha  presentato  al  SUAP di  competenza 

comunicazione di richiesta iscrizione al registro di cui agli artt.214 e 216 DLgs 152/2006 firmata in 

data 16/07/2019 per il sito operativo  Cava Balzo alla Capra sita nel bacino estrattivo del Rovigo nel 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 593 del 19/02/2021

1/4



Comune di Firenzuola;

- che questa Amministrazione, con Atto n.966 del 03/04/2020  e relativo certificato allegato, ha 

iscritto al  n. 103CM del Registro delle imprese che effettuano attività di  recupero in procedura 

semplificata di cui all’art. 216 del D. Lgs. n. 152/2006 e s.m.i. della società Berti Sisto & Industria 

Pietra Serena Srl (P.IVA 05122110488);

-  che l’Unione Montana dei  Comuni  del  Mugello ha autorizzato  Berti  Sisto & Industria  Pietra 

Serena  Srl  con  Autorizzazione  CA01  del  18/09/2020  per  “Variante  all’autorizzazione  ai  sensi 

dell’art.23 c.1 della L.R. 35 della Cava di Inerti denominata -Balzo alla Capra - in loc. Tre Croci di 

San Pellegrino- Comune di Firenzuola”;

- che successivamente all’adozione dell’Atto di cui sopra, si è rilevato un  errore  nell’indicazione 

dei quantitativi di stoccaggio istantaneo riportati nell’allegato A dell’Atto n.966 del 03/04/2020, e 

nella tipologia di un rifiuto trattato dato che la relazione integrativa del 07/01/2020, presentata dalla 

Ditta, non è a suo tempo pervenuta a questo Ente;

Dichiarata l’assenza di conflitto di interesse da parte del Dirigente sottoscrittore, ai sensi dell’art. 6 

bis della L. 7 agosto1990 n. 241, introdotto dalla L. n. 150/6 Novembre 2012;

Dato atto inoltre che l’Ufficio presso il quale sono conservati gli atti relativi al procedimento è 

l’Ufficio  Ambiente  del  Dipartimento  Sviluppo  Area  Territoriale  della  Città  Metropolitana  di 

Firenze, Via Cavour 1, 50123 Firenze.

Visto  il  Decreto del Sindaco Metropolitano n.  21 del 29/12/2017 con il  quale è stato conferito 

l'incarico  di  Coordinamento  del  Dipartimento  “Sviluppo  Area  Territoriale”  e  della  Direzione 

“Patrimonio e TPL”;

DETERMINA

1) di rettificare il certificato di iscrizione  della società  Berti  Sisto & Industria Pietra Serena srl 

(P.IVA 05122110488) per  il  sito  operativo  Cava Balzo alla  Capra sita  nel  bacino estrattivo del 

Rovigo nel Comune di Firenzuola, allegato all’Atto n.966 del 03/04/2020, come segue:

- la tipologia 12.3 è sostituita dalla tipologia 12.4 mantenendo lo stesso codice CER 010413 e gli 

stessi quantitativi per la quantità annua massima di messa in riserva e la quantità annua massima di 

trattamento :

Tipologia 12.4 fanghi e polveri da segagione, molatura e lavorazione granito
Provenienza lavorazione materiali lapidei di natura silicea.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 593 del 19/02/2021

2/4



Caratteristiche del 

rifiuto
fanghi filtropressati palabili contenenti oltre il 50% di silicati.

- i quantitativi della capacità istantanea vengono così modificati:

Capacità istantanea di messa in riserva R13
Tipologia 7.2 200 t

105 mc
Tipologia 12.4 200 t

105 mc
Quindi la quantità di messa in riserva istantanea totale è pari a 400 t.

2) sono confermate tutte le altre prescrizioni e indicazioni  di cui all’Atto n.966 del 03/04/2020 

della Città Metropolitana di Firenze; 

3)  di  stabilire  che  il  presente  provvedimento  dovrà  essere  conservato  presso  lo  stabilimento, 

unitamente all’Atto n.966 del 03/04/2020 della Città Metropolitana di Firenze, a disposizione delle 

autorità di controllo ;

4)  di  trasmettere  il  presente  atto  all’Unione  Montana  dei  Comuni  del  Mugello  al  fine 
dell'espletamento delle proprie competenze per:

-la  trasmissione  all’Ufficio   Ambiente  Intercomunale  dell’Unione  Montana   dei  Comuni  del 
Mugello  per gli adempimenti di competenza in relazione all’autorizzazione unica ai sensi della l.r. 
35/2015 (Autorizzazione CA01 del 18/09/2020);

-l'invio per  gli  altri  adempimenti  di  competenza,  a:  Azienda USL, all’ARPAT Dipartimento  di 
Firenze, alla Sezione Regionale del catasto rifiuti presso ARPAT, all’Albo Nazionale dei Gestori 
Ambientali – Sezione Regionale della Toscana. 

5) di precisare,  altresì,  che il presente atto afferisce esclusivamente alla materia disciplinata dal 

D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. e fa salvi i diritti di terzi;

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR della Toscana nel 

termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni dalla  

pubblicazione del presente Atto.

Firenze            19/02/2021                   

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 593 del 19/02/2021

3/4



TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO 
AREA TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 593 del 19/02/2021

4/4


	Atto Dirigenziale n. 593 del 19/02/2021
	4/4
	Il Dirigente / Titolare P.O.
	DETERMINA


